



*AC Holding, Nexø ApS
Sdr. Hammer 94
3730 Nexø*

CVR-nummer: 25535472

*ÅRSRAPPORT
1. april 2012 til 31. marts 2013*

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16/7 2013



Carsten Lund
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. april 2012 - 31. marts 2013

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse.....	9
Balance	10
Noter	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AC Holding, Nexø ApS Sdr. Hammer 94 3730 Nexø
	Telefon: 56 49 34 54 E-mail: cl@elcenter.dk
	CVR-nr.: 25 53 54 72 Stiftet: 27. juli 2000 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Carsten Lund
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Erik Munch Hansen Lone Drejer

LEDELSESBERETNING

Selskabets forretningsområde er holdingselskab for dattervirksomheder.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 2.647, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 23.788, og en egenkapital på t.kr. 23.525.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2013/14

Der forventes et uændret aktivitets- og indtjeningsniveau i dattervirksomhederne for det kommende år.

Finansielle indtægter og udgifter vil afhænge af kursudviklingen på værdipapirer det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2012 - 31. MARTS 2013

	2012/13	2011/12 kr. 1000
Indtægter af kapitalandele.....	1.042.036	2.381
Andre eksterne omkostninger	-20.785	-33
DRIFTSRESULTAT	1.021.251	2.348
1 Andre finansielle indtægter.....	1.925.761	526
2 Andre finansielle omkostninger.....	-276	-262
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT.....	2.946.736	2.612
3 Skat af årets resultat.....	-300.125	-24
ÅRETS RESULTAT	2.646.611	2.588
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.700.000	200
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	-1.063.492	710
Overført resultat.....	1.010.103	1.678
DISPONERET I ALT.....	2.646.611	2.588

BALANCE PR. 31. MARTS 2013
AKTIVER

	2013	2012 kr. 1000
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.159.720	10.246
Finansielle anlægsaktiver	9.159.720	10.246
ANLÆGSAKTIVER	9.159.720	10.246
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.712.581	1.778
5 Andre tilgodehavender	80.000	135
Periodeafgrænsningsposter	10.000	10
Tilgodehavender	2.802.581	1.923
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	9.059.494	7.841
Værdipapirer og kapitalandele	9.059.494	7.841
Likvide beholdninger	2.766.449	1.093
OMSÆTNINGSAKTIVER	14.628.524	10.857
AKTIVER	23.788.244	21.103

BALANCE PR. 31. MARTS 2013
PASSIVER

	2013	2012 kr. 1000
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.928.472	4.992
Overført resultat	16.771.202	15.761
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.700.000	200
7 EGENKAPITAL	23.524.674	21.078
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4
8 Selskabsskat	242.320	0
Anden gæld	21.250	21
Kortfristede gældsforpligtelser	263.570	25
GÆLDSFORPLIGTELSER	263.570	25
PASSIVER	23.788.244	21.103
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2012/13	2011/12 kr. 1000
1 Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	0	2
Renter, obligationer	29.689	9
Renter, gældsbreve	2.884	0
Renter mellemregning Hvidevarer Bornholm ApS	30.421	0
Kursgevinster, aktier	1.270.675	0
Kursgevinst, obligationer	134.441	192
Aktieudbytte	154.304	121
Avance ved salg af anpartar	250.972	144
Renter VVS Centeret ApS	52.375	58
	<u>1.925.761</u>	<u>526</u>
2 Andre finansielle omkostninger		
Gebyrer mv.	0	2
Kurstab, aktier	0	252
Renter af restskat	276	8
	<u>276</u>	<u>262</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	300.125	24
	<u>300.125</u>	<u>24</u>

NOTER

	2013	2012 kr. 1000
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	5.253.748	5.259
Afgang i årets løb.....	-22.500	-5
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. marts 2013	5.231.248	5.254
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo.....	4.991.964	4.282
Årets resultatandele	1.331.551	3.181
Skat vedr. resultatandele.....	-289.515	-800
Udloddet udbytte	-1.999.000	-1.500
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele.....	-106.528	-171
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. marts 2013	3.928.472	4.992
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2013.....	9.159.720	10.246
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Nexø EI-Køb ApS	Bornholm	100%	35.707	6.738.454
VVS-Center Bornholm ApS	Bornholm	51%	110.571	1.217.963
Hvidevarer Bornholm ApS	Bornholm	60%	872.319	1.139.832
Check Point Nexø ApS	Bornholm	33%	23.439	63.471
			1.042.036	9.159.720

5 Andre tilgodehavender

Mellemregning Snake-DSL Holding ApS.....	80.000	80
Tilgodehavende skat.....	0	55
	<hr/>	<hr/>
	80.000	135
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2013	2012 kr. 1000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Obligationer	966.200	3.016
Aktier	8.093.294	4.825
	<u>9.059.494</u>	<u>7.841</u>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
7 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.991.964	0	-1.063.492	3.928.472
Overført resultat	15.761.099	0	1.010.103	16.771.202
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	200.000	-200.000	2.700.000	2.700.000
	<u>21.078.063</u>	<u>-200.000</u>	<u>2.646.611</u>	<u>23.524.674</u>

	2013	2012 kr. 1000
8 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	-39.900	0
Udbytteskat	-25.805	-16
Skat af årets resultat.....	300.125	24
Betalt acontoskat 2011.....	0	-47
Betalt acontoskat 2012.....	-32.000	-16
Restskat.....	39.900	0
Selskabsskat overført til aktiver.....	0	55
	<u>242.320</u>	<u>0</u>

NOTER

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er deponeret anparter nom. 62.500 i Check Point Nexø ApS.

Der er stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Danske Bank A/S for Hvidevarer Bornholm ApS.

Prorata selvskyldnerkaution (60%) stillet for VVS-Center Bornholm ApS for mellemværende med Danske Bank A/S.